occisi: aliquas habebat sacre factiones: et cum inter contentiones armag^z
diu versaretur: hic infelix hoc pacto defunct⁹ tamquam amator pacis: et dissen-
sionū inimicus: euz quotidie admonebat: increpabat: et precibus et minis
astringebat (quia maior natu) ut ab inimicis abstineret: nec vñquā fra-
ternis dissensionibus se inmiscuit. Tandem cū semel rus peteret: atq^z inde
solus rediret: ex quo nec re nec verbo quēpiam offenderat: inermis venie-
bat: nullo telozū genere munitus. ne cultrum quidem ferebat. Et cum iam
in medio flumine calathabellocte oppidi equitās nō nihil subsisteret: ex in-
prouiso hostes fratris: qui illic insidiabantur: armati in hominē incautū: et vi-
ribus debilē irruunt: veluti avidi lupi in mansuetū agnū: atq^z eū percuciunt
vulnerāt: et trucidāt: statimq^z spoliāt: tū multa opprobria: vulnera q^z atro-
cia mortuo iam inferūt: eoq^z modo trucidatū: spoliatū: et contemptū relin-
quunt. O scelus ante hac nunq^z et nusquā auditū. O facinus et deo et homini
bus molestissimū. Nam barbari aphyricani. nō teucri: nō egyptij: nō sarmate
in acerrimos: antiquissimosq^z hostes tam cruditer se gessissent. Demum
eodem die a transiuntib⁹ miserū cadaver inuentū est. Nuncius saccam de-
uenit: cōfluunt vndiq^z: nec pre nimia corporis deformitate cognoscunt. co-
gnitū postea sui sepeliunt. Considerate vos iudices: qui sapientissimi estis
et vobiscūmet cogitate suorū oīm dolorē et luctū. precipue patris: senis infe-
licissimi. quē tam fellitū poculū in senectute haurire oportuit. multis liberis ex
naturali morte fuerat orbatus: supererat hic: in quo credebat senex requies-
scere: a quo multa cōmoda expectabat: et tamē ex nullo filiorū maius vuln^o
aio cōcepit. libet mihi et opportune illō exclamare. O spes fallaces. o tēpo-
ra iniqua. hoc modo quisq^z fallimur. sperātes sepissime decipimur: nō spe-
rantes rarissime subleuamur. Peto a vobis patres amplissimi. In ijs: qui
fuerūt: qui cunq^z sint: impuniti abire debeant. Quoru^z ego neminē preter
eos qui capti sunt: tam imane scelus perpetrasse ausim affirmare. At dice-
tis mihi. Testes flagitiū hui⁹ desunt. Quid mirū? Nam quis tam amens:
tamq^z a seipso alienus est: qui in huiuscē scelere testes nō omni studio: cura
sollicitudine evitasset. Verum manifestissime cōiecture complures sunt: in
dicia multo plura. que plus testibus in capitali causa sepissime conferunt.
Precesserunt mine: multe quidem atq^z aspere. Reperti sunt eo ipso in loco
eodem die armati: qui nūc in cōpedibus detinentur. Que nam iniuria fiet
aut legi: aut honini? Si plebei homines conuicti iam: vna omniu^z voce fa-
ctiosi: rixosi: semperq^z in re publica turbulenti pro generoso et magno viro
ad tormentum subeūdum deducantur? Si non omnes: eorum saltē ali-
quis ad veritatem exulcerandam (et si quod querimus nunquam commi-
ssiſſet: ad vite tamen emendationem) torqueri debet. Credo nullam in legi
bus: sanctisq^z constitutionibus penam tam terribilem inueniri posse:

38

qui ad huic longe terribiliorem mereatur. Ipsiuntur fures ex constitutionibus: puniunt latrones in ijs in quibus grassati sunt locis. Nec sicarii impuniti dimittunt. singuliq; ob singula memoratorū delicta: ultimo afficiuntur supplicio. Nonne cōdēnabunt iij: q; quasi fures: latrones: sicarii eodem momēto deprehensi sunt? Vos prudēssimi: iustissimi: fortissimi estis: tha benas iūra tenetis manu. Id facite qđ potestis et debetis facere. scio q;cqd iudicabitis nō solū hoib;: sed deo ipsi toriq; celesti curie gratissimū fore.

C Joannes portugalie rex alphonso neapolitano regi. **S.**

Hec nobis necesse hoc tempore mittere in italiā hieronymū petrum nec nō martialē barrossum familiares ac domesticos nostros: ut quedā istic negocia nostro nomine gerāt. Inter alia debet signatā nitri quantitatē a maiestatis tue regnis trahere: qđ q; sine proprij dñi per missionē fieri nequit: oram⁹ summope: vt causa nostra dictū nitru inde auferri permittas. Nec solū in ea re: sed in ceteris quoq; sic illos cōmendamus ut fideles boniq; familiares a suis cōmendari solēt. Nos vero nec nos nec nostra offerim⁹: quādoquidē ex veteri amicicia: cōsanguinitateq; animuz erga te nostrum iam diu optimum potuisti cognoscere. Ideo: ut etiam cōtendentibus nobis nulla possit fieri maior accessio. Vale.

C Joannes portugalie rex barbarico venetiarū duci. **S.**

Hodicia ex longissimo tempore cū superiorib; nostris inter nos inita et a posteriorib; semp adiuncta facit: vt (si quādo res exigit) a te in clyto ac liberalissimo duce aliqd fieri causa nostra liberi⁹ petam⁹: nō denegātes parem animū p omni venetiarū re. p. ipsa die nos exhibuitros. Hic etiam istuc hieronymū petrū et martialē barrossu⁹ familiares ac domesticos nostros: ut nostro noīe quedā tue referat magnificētie. Rogamus valde eorū expositionib; idubitatā fidē habere nō dubites. Et si q; alia essent illis negocia gerēda: nō dedigneris solitū fauorē p̄stare: vt p vos oēs hacten⁹ benignissime fieri semp accepim⁹. ob qđ nō parum tibi totiq; vestre rei. p. debem⁹: et in dies debituros magis p̄fitemur. Nec nos a solo amore: charitateq; erga vos oēs ullis in rebus desistemus. Vale.

C Joannes portugalie rex carolo galorum regi. **S.**

Boni: prudentisq; p̄ncipis esse nō falso existimam⁹. suos nō modo officijs: honorib;: et premijs p̄sequi: verū etiā meritis penis: grauiibusq; supplicijs: si mali sint: seuerissime afficere. vt boni tali exemplo ducti efficiantur meliores: Nali autē aut ad rectum traducantur: aut suo cum prauo ingenio penitus disperdantur. Et si paucissimis verbis totā hāc rē explicare potuissim⁹: q; tamen de cōmuni nřorū re agit: nō videt ab re nō nihil lōgiore sermōe tuas aures detinere. Nec volum⁹ nře: nřorū q; laudi tribui: si qđ p̄ferende veritatis grā dixerim⁹. Credim⁹ et ita se res